rie. t reuersus fuerat vt curaret in ierusalem p̄ vulnera. q̄ pcussit cū syri pliantē p̄ azabel regē syrie. Duxitq̄ iehu. Si placet vob⁹ nemo egrediat p̄ fugē de ciuitate ne vadat t nūciat i iezabel. Et ascēdit t p̄fectus ē in iezabel. Iorā em̄ egrotabat ibi. t ochozias rex iuda descenderat ad visitādum iorā. Igit̄ speculator q̄ stabat sup turrim iezabel vidit globū iehu venientis. t ait. Video ego globū. Duxitq̄ iorā. Tolle currum. t mitte in occursum eoz. t dicat vadēs. Recte ne sunt oīa. Abiit ergo q̄ ascēderat currū i oecursū eius t ait. Hec dicit rex. Macata sunt oīa. Duxitq̄ iehu. Quid tibi t paci. Transi t seq̄re me. Nuncia uit q̄ speculator dices. Venit nūcius ad eos: t nō reuertit. Misit etiā currū equorū scdm; venitq̄ ad eos: t ait. Hec dicit rex. Nunqđ par ē: Et ait iehu. Quid tibi t paci? Transi et sequere me. Nūciavit autē speculator dicens. Venit vīq̄ ad eos. t nō reuertit. Est autē incessus q̄li incessus iehu filij namisi. Precepit ei gradit. Et ait iorā. Fugite currū. Fuxerūtq̄ currū ei⁹. Et egressus ē iorā rex isrl et ochozias rex iuda singuli in curribus suis. Egressi q̄ sunt in occursum iehu. et i uenerūt eū in agro naboth iezabelite. Lūqz vi dixit iorā iehu: dicit. Pax ē iehu. At ille r̄ndit. Que par? Adhuc fornicatōes iezabel m̄fis tue et beneficia ei⁹ m̄lta vigēt. Cōuertit autē iorā manū suā. et fugiēs ait ad ochoziam. Insidie ochoziam. Porro iehu tetēdit arcū manū. et pcussit iorā int̄ scapulas. et egressa ē sagitta p̄ cor ei⁹. statimq̄ corruit i curru suo. Duxitq̄ iehu ad bader ducē. Tolle p̄nceps eū i agro naboth iezabelite. Demini em̄ qn̄ ego et tu sedētes i curru seq̄bamur achab patrē b̄: q̄ dñs on⁹ b̄ leuanerit super eū dices. Si nō p̄ sanguine naboth et p̄ sanguine filiorū eius quē vidi heri: ait dñs. reddaz tibi in agro isto dicit dñs. Nūc ergo tolle et p̄nceps eum i agro iux̄ b̄bū dñi. Ochozias autē rex iuda videns b̄: fugit p̄ viā dom⁹ b̄orti. p̄secutusq̄ ē cū iehu: et ait. Etiā būc p̄cutite in curru suo. Et pcussit cum in ascēsu gabē q̄ ē iuxta ieplaam. Qui fuit in iageddo: et mortuus ē ibi. Et ipo- suerūt eū fui ei⁹ sup currū suū: et tuleūt in bierlē scelieftq̄ in sepulchro cū p̄ribus suis in ciuitate danid. Anno vndeclimo iorā filij achad regis israel regnauit ochozias sup iudā: venitq̄ iehu in iezabel. Porro iezabel introitu ei⁹ audito depinxit oclōs suos stibio. et ornauit caput suū: et respergit p̄ fenestrā igredientē iehu p̄ portā et ait. Nunqđ par pōt cīfē zāmri q̄ interfecit dñm suū. Lenauitq̄ iehu faciē suā ad fenestram et ait. Quid ē ista? Et inclinauerūt se ad eum duo vltres eunuchi. et dixerunt. Hec est illa iezabel. At ille dixit eis. Recipitate eā dōrum. Et p̄cipi- tauerūt eā. Aspulsq̄ est sanguine paries et equorū vngule cōculauerūt eā. Lūqz introgressus esset

Regum III

**sij. Reg. rpi. f
s. co.**

ut comedenter et biberentur: ait. Ite et videte male dictam illam et sepeliret eam: quia filia regis est. **L**uc^{as} issent ut sepeliret eam non inuenierunt nisi caluariaz et pedes et summas manus. Reuerterunt nunciauerunt ei. **E**t ait iehu. Sermo domini est quem locutus est pro filio suu helia testibet: dicens. In agro iezrahel comedent canes carnes iezabel. Et erunt carnes iezabel sicut stercus super faciem terre in agro iezrahel: ita ut pretereunt: dicat. Beccine si est illa iezabel.

L.S. De occidente. lxx. filiorum achab. dc. xlviij. viris fratribus ochozie ingulatis. de ionadab filio achab et sacerdotibus baal occisis: et templo destruto ppter pcam iehu: et per eo regnat joachas filius eius. promittitur regnum israel. Iehu usque ad quartam generationem. **La. X**

Ant autem achab septuaginta filii in familiam maria. Scripsit ergo iehu litteras: et misit in samariam ad optimates ciuitatis et ad maiores natum: et ad nutrarios achab: dices. Statim ut acceperitis litteras has quod habetis filios domini vestri et currus et equos et ciuitates firmas et arma eligite meliore et eum quod vobis placuerit de filiis domini vestri: et eum ponite super solium patris sui. et pugnate per domum domini vestri. Timuerunt illi vehementer: et dixerunt. Ecce duo reges non potuerunt stare coram eo: et quoniam nos valebimus resistere. Misserunt ergo ppositi domum et perfecti ciuitatis et maiores natum et nutrarios ad iehu: dicentes. Serui tui sumus: quocumque iussiris faciemus. nec constituemus nobis regem. Quocumque tibi placet fac. Rescripsit autem eis litteras secundo: dicens. Si mei estis et obedietis mihi. tollite capita filiorum domini vestri: et venite ad me hanc eadem horam cras in iezrahel. Porro filii regis septuaginta viri apud optimates ciuitatis nutriebant. **L**uc^{as} venisset littere ad eos. tulerunt filios regis et occiderunt septuaginta viros: et posuerunt capita eorum in cophinus: et miserunt eum in iezrahel. Venit autem nucus ad eum: et indicauit ei dices. Attulerunt capita filiorum regis. Qui respondit. Ponite ea ad duos aceruos iuxta introitum porti usque manu. **L**ung diluxisset egreditus est stans dicit ad omnem populum. Justi estis. Si ego coniuravi per dominum meum et interfeci eum: quod peccatum omnes habetis. Videte ergo nunc quoniam non cecidit de simonibus domini in terram quod locutus est dominus super dominum achab. et dominus fecit quod locutus est in manu sui tui helie. Mercusit igitur iehu omnes quod reliquias erat de domo achab in iezrahel et universos optimates eius et notos et sacerdotes: donec non remanerent ex eo reliquie. Et surrexit et venit in samariam. **L**uc^{as} venisset ad cameram pastorum in via inuenit fratres ochozie regis iuda. dixitque ad eos. Qui nam estis vos? Qui responderunt. Fratres ochozie regis sumus: et descendimus ad salutados filios regis et filios regine.

Qui ait. Ego prebedite eos viros. Quos cum eis prebedissent viros. ingulauest eos in cisterna inter cameram quodragit ad uos viros. et non reliquit ex eis quemque. **L**uc^{as} abisset inde: inuenit ionadab filium rechab in occursum sibi. et benidixit ei. **E**t ait iehu ad eum. Numquid est cor tuum rectum in corde meo: sicut cor meum cum corde tuo? **E**t ait ionadab. est. Si enim inquit da mihi manum tuam. Qui dedit ei manum suam. At ille leuauit eum ad se in currum: dixitque ad eum. Neque me cum te vide zelum meum per dominum. **E**t ipositu in currum suo duxit in samariam. **E**t percussit os quod reliquias fuerant de achab in samaria usque ad unum iuxta abbem domini quod locutus est per heliam. **E**gregauitque ergo iehu omnem populum. et dixit ad eos. Achab coluit baal parum: **i. Reg. 11** ego autem colam eum apostoli. Nunc igitur os prophetas baal et universos filios eius. et cunctos sacerdotes ipsius vocate ad me. Nullus fit quod non veniat. Sacrificium enim grade est mihi baal. Quicunque defuerit: non vivet. Porro iehu faciebat haec in sibi. osque ut disperderet cultores baal. **E**t dixit. Sanctificate diem sollemnem baal: Vocauitque et misit in universos terminos israel. et venierunt cuncti filii baal. Non sunt residuum ne unquam quod deinceps non veniret. **E**t ingressi sunt templum baal. **E**t repleta est domus baala summo usque ad summum. Duxitque hic quod preceperant super vestes. Proscrivevit vestimenta universis filiis baal. et pttulerunt eis vestes. Ingressusque iehu et ionadab filius rechab templum baal. ait cultoribus baal. Per quod videte ne quis forte vobiscum sit de filiis domini sed ut sint filii baal soli. Ingressi sunt igitur ut facerent victimas et holocausta. iehu autem prepaverat sibi foris octoginta viros. et dixerat eis. Qui cumque fugerit de hominibus his quod ego adduxero in manus vestras. aia ei erit per aia illius. Factum est autem cunctum completum esse holocaustum precepit iehu militibus et ducibus suis. Ingredimini et percutite eos. Nullus evadat. Porro cesserunt eos in ore gladii et perierunt milites et duces. et iterum in ciuitatem templi baal. et pttulerunt statuam de phano baal. et combusserunt et consumuerunt eam. Destruxeruntque edem baal: et fecerunt per ea latrinas usque in die hac. Deleuit itaque iehu baal de israel. verum a predictis hieroboam filii nabath quod peccare fecit israel: non recessit. nec de reliquo vitulos aureos quod erat in bethel et in dan. **D**ixit autem dominus ad iehu. Quod studiose egisti quod recessit a predictis hieroboam in die illis. **E**t placebat in oculis meis et oia quod erant in corde meo fecisti per dominum achab. filium tuum usque ad quartam generationem sedebut super thronum israel. Porro iehu non custodiuit ut abundaret in lege domini dei israel in toto corde suo. Non enim recessit a predictis hieroboam quod peccare fecerat israel. In diebus illis cepit dominus te dare super israel. percussitque eos azabel in universis filiis israel a iordanem per orientalem plagam oem terram galaad et gad et ruben et manasse: ab aaron quod est super torrentem arnon et galaad et basan. Reliquias autem iehu et universa quod fecit et fortitudo.

Regum III

eius. nonne h̄scripta sunt in libro aboꝝ dierū regum isrl. Et dormiuit iehu cū p̄fib⁹ suis. sepelirentq; eum in samaria: et regnauit ioachim fili⁹ eius pro eo. Dies aut̄ q̄s regnauit iehu sup̄ isrl viginti et octo anni sunt in samaria.

C. S. De athalia regina et ioas occultato et facto rege i iuda p̄ ioiada sacerdotem. de morte athalie regine ioiadas pepigit fedus inter regē et populum: et preponit. **La. XI**

Athalia aboꝝ ochozie vidēs mortuū filiū suū surrexit et interfecit oē semē regiū Zollēs aut̄ iosaba filia regis iorā: soror ochozie. ioas filiū ochozie. furata ē eū d̄ medio filioꝝ regis q̄ interficiebant. et nutricē eius de triclinio. et abscondit eū a facie athalie ut non interficeret. eratq; cū ea sex annis clā i domo dñi. Porro athalia regnauit sup̄ terrā septē annis. Anno at septimo misit ioiada. et assumēs centuriones et milites introduxit ad se i tēplū dñi. pepigitq; cū eis fedus. Et adiurans eos in domo dñi. oñdit eis filiū regis et p̄cipit illis dicēs. Iste est p̄mo quē facere debetis. Tertia ps vñz introeat sabbato. et obseruet excubias dom⁹ regi. Tertia aut̄ ps sit ad portā seyr. et tertia ps sit ad portā q̄ est post h̄itaculum scutarioꝝ: et custodietis excubias dom⁹ messa. Due aboꝝ ptes e vob̄ om̄is egredientes sabbato custodiāt excubias domus dñi circa regē. et vallabitis cū bñtes arma i manib⁹ vestris. Si q̄s at̄ ingressus fuerit septum tēpli iterficiat. Eritisq; cū rege introeūte et egrediente. Et fecerūt cēturiones iuxta oīa q̄ p̄ceperat eis ioiada sacerdos. Et assumentes singuli viros suos q̄ ingrediebant sabbatū cuꝝ his qui egrediebant e sabbato. venerunt ad ioiadē sacerdotē. Qui dedit eis bastas et arma regis dñi. que erāt i domo dñi. Et steterūt singuli bñtes arma i manu sua a pte tēpli dexterā vñz ad pte sinistrā altaris et edis circū regē. Prodixitq; filiū regi et posuit sup̄ eū dyadema: et testionū. Fecrūtq; eū regem et vñterūt: et plaudētes manu dixerūt. Vnuat rex. Audiuit at̄ athalia vocē pp̄li currētis. et ingressa ad turbas i tēplū dñi. vñdit regem stantē sup̄ tribunal iuxta morem. et catores et turbas ppe eū oēm̄q; pp̄lin terre letatē et canentez tub: et scidit vestimenta sua: clamauitq;. Coniuratio. coiuratio. Precepit at̄ ioiada cēturiōib⁹ q̄ erāt sup̄ exercitū: et ait eis. Educite cā extra septa tēpli. et q̄cunq; eā secut⁹ fuerit ferias gladio. Dixerat enī sacerdos. nō occidaſ in templo dñi. Imposuerūtq; ei manus et ipegerūt eā p̄ viā introitus eqꝝ iuxta palaciū: et interfecita ē ibi. Pepigit ḡ ioiada fed⁹ inter dēū et regē et iter pp̄lin ut esset pp̄ls dñi et inter regē et pp̄lin. Ingressus q̄s ē oīs pp̄ls tre tēplū baal. et destruerūt aras ei⁹. et imagines triuerūt valide. matbā q̄s sacer-

dotē baal occiderūt corā altari. Et posuit sacerdos custodias i domo dñi. tulitq; cēturiōes et cethi et pheleti legiōes: et oēm pp̄lin tre: deduxerūtq; regē de domo dñi. Et venerūt p̄ viā porte scutarioꝝ i palaciū: et sedis sup̄ thronū regū. Letatusq; ē oīs pp̄ls tre: et ciuitas p̄q;enit. athalia aut̄ occisa est gladio in domo regis. septēq; annos erat ioas cum regnare cepisset. **i. gal. xxiij. a**

C. S. Quia sacerdotes nō iſtaurauerūt domū deo p̄hibiti sunt a rege ioas vltra pecūias accipere a trāſeūtibus. de gazophilatio numero. de ascensiū azahel rex syrie. et asportauit thesaurū hierlīn mittētē sibi rege ioas. Duo ex suis ioas occiderunt ip̄m ioas. de regno amasie filii eius.

A anno septimo iehu regnauit ioas **XII** q̄dragīta annis regnauit i hierlīn: nomē m̄ris ei⁹ sebia de bersabee. Fecitq; ioas rectū corā dñō cūct̄ dieb⁹ q̄b⁹ docuit eū ioiada sacerdos: vñruntamē excelsa nō abstulit. Adhuc enī pp̄ls imolabat et adolebat i excelsis incēsum. Dixitq; ioas ad sacerdotes. Nēm pecuniā sc̄tō. rū q̄ illata fuerit in tēplū dñi a p̄tereuntib⁹ q̄ of fert p̄ p̄cio aīe: et quā spōte et arbitrio corālis sui inferunt in tēplū dñi. accipiāt illā sacerdotes iuxta ordinē suū: et instaurēt sartatecta dom⁹ si qđ necessariū viderit instauratōe. Igūt vñz ad vice simūtertiū annū regi ioas nō iſtaurauerunt sacerdotes sartatecta templi. Vocauitq; rex ioas ioiadā pontificē et sacerdotes dicens eis. Quare sartatecta nō iſtauratis templi. Nolite ergo amplius accipere pecuniā iuxta ordinē vestruꝝ sed ad iſtauratiōē templi reddite eā. Prohibitiq; sunt sacerdotes vltra accipe pecuniā a pp̄lo: et iſtaurare sartatecta dom⁹. Et tulit ioiada pōtifer gazophilatiū vñū apuitq; foramē de sup̄. et posuit illud iuxta altare ad dexterā ingreditū domū dñi. mittebantq; in eo sacerdotes q̄ custodiebāt ostia oēm pecuniā q̄ deferebāt ad templū dñi. Cūq; viderēt nimia pecuniā esse in gazophilatio: ascēdebat scriba regis et pontifex effundebātq; et numerabāt pecuniā q̄ inueniebatur i domo dñi: et dabāt eā iuxta numerū atq; mēsurā in manu eoꝝ q̄ p̄craiāt cemētarīs domus dñi. Qui impendebāt eā i fabris lignoꝝ et in cemētarīs his q̄ opabant in domo dñi: et sartatecta faciebāt i his q̄ cedebāt sara: et vt cimerēt ligna et lapides q̄ excidebāt: ita vt impleret iſtauratiō dom⁹ dñi in vniuersis q̄ indigebāt expēsa ad muniendā domū. Verunt̄ nō siebāt ex eadē pecunia hydrie tēpli dñi et fuscinule et thuribula et tube et oē vas aureū et argenteū: de pecunia q̄ infcrebāt in tēplū dñi. His enī q̄ faciebāt op̄dabāt: vt iſtauraret templū dñi: et nō siebat rō his hoībus q̄ accipiebāt pecuniā vt distribueret eā artificibus: s̄ in fide tractabāt eā. Pecuniaꝝ **p i**

Regum IIII

vero p delicto i pecuniā p pctis nō iferebat tē plū dñi, qz sacerdotum erat. Tunc ascēdit azabel rex syrie t pugnabat cōtra gerb: cepitqz eā t di rex faciē suā vt ascēderet i hierusalē. Quāobrē tulit ioas rex iuda oia sc̄ificataqz cōsecrauerat iosaphat et iorā et ochozias p̄es eius reges iuda. t quc ip̄e obtulerat: et vniuersum argentum quod imeniri potuit in thesauris tēpli dñi t in palacio regis: misitqz azaheli regi syrie t recessit ab hierusalē. Reliqua autem sermonū ioas t vniuersa que fecit: nōne hec scripta sunt in libro verboꝝ dieꝝ regum iuda? Surrexerunt aut̄ serui eius et coniurauerunt inter se; percusseruntqz ioas in domo mello i descensu fela. Josachar nāqz filius semath. t iosabath filius somer fui eius pcusserunt eū: t mortuus est. Et sepelierūt eum cū patribus suis in ciuitate dō, regnauitqz amasias filius eius pro eo.

L.S. De regno ioachim. t qd fecit malum. t traditus est i manū syrie, de ioas filio eius q̄ regnauit p eo. De ioas t sagittis eius quas iecit corā heliseo p fenestrā orientalē. de morte helisei: et de resuscitatione mortui ad tactum ossium helisei in sepulchro. de morte azabel pro quo regnauit benadab in syria quem percussit ioas tribus vicibus.

A

L.A.XIII **H**ū novicesimotertio ioas filii ochozie regis iude, regnauit ioachā filiū iebu sup isrl̄ in samaria decē et septē ānis. t fecit malū corā dño. Secutusqz ē pctā hieroboā filii nabath q̄ peccare fecit isrl̄: t nō declinavit ab eis. Iratuſqz est furor dñi contra isrl̄: et tradidit eos in manu azabel regis syrie, et in manu benadab filii azabel cūctis dieb̄. Deprecat̄ est at̄ ioachā faciē dñi: t audiuit eū dñs. Vidiit ei agustiā isrl̄. q̄ attriuerat eos rex syrie. Et dedit dñs saluatorē israeli: t liberatus est de manu regis syrie, habitauerūtqz filii isrl̄ i tabernaculis suis. sicut beri t nudiuſterti. Verunt̄ nō recesserūt a pectatis domū hieroboā q̄ peccare fecit isrl̄. s̄ i ip̄is ambulauerūt. Siqdē t luc̄ pm̄asit i samaria et non sunt derelicti ioachā de pplo nisi qn̄qinta eq̄tes: t decē curi. t decē milia peditū. Interficerat enī eos rex syrie t redegerat q̄si puluerē in tritura aree. Reliq̄ at̄ ſmonū ioachā vniuersa q̄ fecit t fortitudo ei. nōne hec scripta sunt in libro ſmonū dieꝝ regū isrl̄. Doemiuſitqz ioachā cū p̄ib̄ suis, t sepelierūt eū i samaria, regnauitqz ioas filiū ei p̄ eo. Anno tricesimo septimo ioas regis iuda regnauit ioas filiū ioachā sup isrl̄ in samaria sedecī ānis: t fecit qd malū ē in p̄spectu dñi. Non declinavit ab oīb̄ pctis hieroboā filii nabath q̄ peccare fecit isrl̄. s̄ i ip̄is ambulauit. Reliq̄ at̄ ſmonū ioas t vniuersa q̄ fecit t fortitudo ei quō pugnauerit p̄ amasiam regē iuda, nōnē